Indicação 174/2023

Projeto de Designer gráfico nos

muros da escola.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, o setor

de cultura do município venha a fazer uma parceria com a Escola João

Apocalipse em um projeto de Designer gráfico nos muros da escola. Ou seja,

projeto em andamento.

Objetivos: utilizar materiais variados com possibilidades de

manipulação, explorando cores e texturas. Além de estimular os sentidos e

auxiliar o desenvolvimento da coordenação motora do aluno e também incentivar

a percepção das cores desenvolvendo a parte criativa e cognitiva do estudante.

Assim justifica se este pedido.

Desde já agradecemos a habitual atenção e renovamos nossos

votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 15 de agosto de 2023

.

José Luiz Leonardi

Vereador